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Yttrande över motion om ökad tillgänglighet i staden- SSAB 2019/186

Stockholms Stadsteater AB, nedan Kulturhuset Stadsteatern, har ombetts att yttra sig över

rubricerad motion.

Kulturhuset Stadsteatern ärpositivt inställd till motionen och ställer oss bakom motionens

förslag.

Kulturhuset Stadsteatern anser att tillgänglighetsfrågan är mycket angelägen och central för

Kulturhuset Stadsteaterns verksamhetsområden. Kulturhuset Stadsteatern lyfter fram

tillgänglighetsfrågan som en särskild viktig faktor i vårt fokusområde om "Mångfald &

Öppenhet" inom det framtida hållbarhetsarbetet.

För att verkställa motionen med tillfredsställande resultat torde ökade resurser krävas. Dessa

resurser bör avsättas centralt inom staden. Huruvida investeringsfond - för insatser - är rätt

inriktning för att inrätta denna verksamhetsinsats lämnas dock öppet.

Tillgänglighet är en viktig fråga och inte minst i samband med förändrmgsarbeten. I samband

med Kulturhuset Stadsteaterns ombyggnation och inrättande av nya verksamhetsinriktningar görs

satsningar. Vissa av dessa satsningar driver direkta merkostnader medan vissa gör det inte. Det

skulle underlätta för val av framtida verksamhetsanpassningar och "höja" ambitionsnivån om det

fanns öronmärkta medel att söka för stadens bolag.



Här kan nämnas några exempel på identifierade satsningar som Kulturhuset Stadsteatern står

inför i närtid; tillgängslighetsanpassa skyltar och webb, eventuellt anpassa arbetskläder för

besöksguider/personal för att ökad trygghet, överväga erbjudande av ledsagare till vissa

evenemang, anpassa vissa föreställningar till "funktionsförhindrade", utveckla verktyg för

syntolkning och hörhjälpmedel samt tillhandahålla textning för att vår föreställnings-scenutbud.

Sammanfattningsvis anser Kulturhuset Stadsteatern att,

Det synes lämpligt att inrätta en tillgänglighetskommission och tillgänglighetsstrateg.

Tillgänglighetscertifiering - är en viktig konsumentinformation. Iden med "funkisflagga"

är god och kan nog bidra till tydlighet.

Målet om genomlysning genom "funkis-analys" vid förändnngsarbeten - utöver vid

ombyggnation och nybyggnation är angeläget.

Att i möjligaste mån tillhandahålla hjälpmedel och verktyg för att göra information och

exempelvis kulturaktiviteter/program tillgängliga för personer med funktionsnedsättning

är särskilt viktigt.

Att skapa en kommission och därmed även ett nätverk mellan bolag för erfarenhetsutbyte

skulle på flertal sätt bidra till att få tillgänglighetsfrågan högre upp på dagordningen.
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